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LABI SHPK J67209289N
Pasqyra Financiare te Vitit 2,010
Nr AKTIVET Shenime| Periudha Periudha
Raportuse | Paraardhese

I AKTIVET AFATSHKURTERA | 95,961,363 89,169,561

1. - Aktivet monetar® 139,114 470,642

> Banka 139,114 470,642

> Arka

2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim

3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 65,831,481 88,698,919

> Kliente per mallra , produkte e sherbime 40,297,162 63,229,730

> Debitore |, Kreditore te tjere 22,010,555 22,010,555

> Tatim mbi fitimin 3,523,764 3,387,440

> T vsh 71,194

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 - Inventari 21,748,587

> Lendet e para 933,000

> |nventar | imet

> Prodhimi ne proces 20,815,587

> Produkte te gateshme

> Mallra per rrishitje

> Parapagesa per furnizime

5 - Aktivet biliogjike

6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje

7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardheshme 8,242 181
I AKTIVET AFATGJATA 2,945,368 3,681,712

1 - Financimet financiare afatgjata

2 - Aktivet Afatgjata materiale 2,945,368 3,681,712

> Toka

> Ndertesa

> makineri e paisje 2,242 655 2,718,601

> Aktivet tjera afat gjata materiale 702,713 963,111

3 - Aktivet Biologjike afatgjata

4 - Aktivet afatgjata jo materiale

5 - Kapitali aksioner | pa paguar

6 - Aktivet e tjera afat gjata.
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LABI SHPK

2010
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime| Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
PAEIVET AFATSHKURTRA 17,558,859 13,578,276
| |1-Derivatet
2 - Huamarjet 3,459,654 3,459,654
> Overdraftet financiare 3,459 654
> Huamarjet afatshkurtera
3 - Huate e parapagimet 14,099,205 10,118,622
> Te pagushme ndaj furnitoreve 13,837,824] 10,003,732
> Te pagushme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurimet shogerore 103,955 89,626
> Detyrime Tatimore per TAP - in 27,850 25,264
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin
> Detyrime tatimore per T V SH 129,576
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> debitore e kreditore te tjere
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Privizionet Afatshkurtera
Il [PASIVET AFATGJATA 891,482 891,482
1 - Huate afatgjata
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 - Provigjonet Afatgjata 891,482 891,482
TOTALI | PASIVEVE (1 + 1) 18,450,341 14,469,758
Il |KAPITALI 80,456,390] 78,381,515
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons)
3- Kapitali aksioner 19,842,291 19,842 291
4 - Primi | Aksionit
S - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )
6 - rezervat Statuore 549 253 549 253
7 - Rezervat Ligjore 112,726 112,726
8 - rezerva te tjera
9 - Fitime te pashperndara 57,877,245] 56,133,684
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 2,074,875 1,743,561
P
TOTALI I PASIVEVE D 98,906,731 92,851,273
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LABI SHPK
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2010
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
-
Nr Pershkrimi | elementeve Shenime|
1| Shitje NETO 28,258,064 18,149,616
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 10,911,741
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces 17,346,323
4[Materiale te konsumuara 20917630 16,842,769
5|Kostot ¢ punes 4,184 253 3,885 876
Pagat e personelil 3,502,567 3,320,636
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 681,686 565,240
6|Amortizimet e cvleresimet 736,344 409,079
/|Shpenzime te tjera ( BASHKIA 108120+ EJE AUT 6300) 114,420 4,925 398
8|TOTALI | SHPENZIMEVE 25,952,647 16,212,326
9|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 2,305,417 1,937,290
10| Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11| Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12|l e ardhura e shpenzimet financiare
121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
122 Te ardhura e shpenzimet nga interesal
123 Fitme ( humbje ) nga kursel e e kembimit
124 Te ardhura e shpenzime te ljera financiare
13|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 2,305,417 1,937,290
15|Shpenzimet e tatimit mbi fittmin 230,542 193,729
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit fifianaciar, 14.- 45 ) 2,074,875 1,743,561
17|Elementet e pasqgyrave te k ' 7l S




LABI SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2010
-
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Funksioneve )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenime| Periudha Periudha
Raportuse | Paraardhese
1| Shitje NETO 28,258,064 18,149,616
2|Kostot e prodhimit / blerjes te mllrave te shitura 25,952 647 16,212,326
3|Fitimi ( Humbja ) bruto (1 - 2 ) 2,305,417 1,937,290
4|[Shpenzimet e shitjes
o|Shpenzimet administrative
6| Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
/|Shpenzime te tjera te zakoneshme
8|Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit
9| Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
10|Te ardhura e shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11| Te ardhura dhe shpenzimet financiare
111 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tiera e financ afat gjata
112 Te ardhurae shpenzimet nga interesat
113 Fiblme ( humbje ) nga kurset e e kembimit
114 le ardhura e shpenzime te {jera financiare
12|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare
13|Fitimi ( humbja ) para tatimit (8 +/- 12) 2,305,417 1,937,290
14|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 230,542 193,729
15 2,074 875 1,743,561

16

Fitimi ( humbja ) neto e vitit fina;iggﬂ%- 14 )
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LABI SHPK

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2010
Nr Pasqyra e Fldsit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -331,528| -23,935,551

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 36,026,658, 32,783,410

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 35,991,320| -56,4/2,547

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera

Interes | paguar

tatim fitimi | paguar -366,866 -246,414

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit -331,528| -23,935,551
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate & Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse
C Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

I e ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare -331,528| -23,935,551

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 470642 24,406,193

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 139,114 470,642
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SHENIMET SPJEGUSE

sgarim |
Dhenja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas SKK 2 .
I Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte
te percaktuarane S K K 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55. rradha e dhenjes te spjegimeve duhet te jete:
a- Infagmacion 1 pergjitheshm dhe politikat kontabel
b - Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
C- Shenime te tjera shpjeguse .

Silanci eshte hartuar ne baze te ligjit Nr.9228 dt 29/04/2004 9Per Kontabilitetin dhe pasqyrat finaciare) si-
pas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

Shogeria LABI SHPK e krijuar ne 1995 e zhvillon aktivitetin ne fushen e NDERTIMI

=shie shoger me pergjegjesi te kufizuar me nje ortak le vetem z.Fuat Alliaj

Sianci,pasqyrat e te ardhura dhe shpenzimeve . pasqgyra e fluksit monetar si dhe pasqyra e ndryshimit

e kapitalit jane mbeshtetur ne SKK2.

Gjendja e mjeteve monetare eshte kontabilizuar ne baze te dokumentacionit te postes se bankes dhe

evizjes se arkes

-Subjekl ka kliet te pa arktuar te justifikuara me dokumeta

2-lventari eshte vleresuar me metoden e mesatares se ponderuar dhe ne fund viera e tij eshte 0-ro
Subjekti disponon aktive afatgjata materiale. Amortizim llogaritur me vieren e mbetur

S-Detyrimet e shogerise perbehen nga
)Pagat e punonjesve TAP sigurimet shogerore dhe TVSH
0)Ne bilanc ka furnitore te palikujduar .

) PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
0 eshte ndertuar me metodat shpenzime te ardhura sipas natyres
£ ARDHURAT GJITHSEJ 28258064
PRODHIMI NE PROCES PALLATI 17346323
TE ARDHURA PUNIME NE TE TRET 10911741
GJENDJA MATRIALEVE 31 12 2009 0
SLERJE MATRIALE 2010 26524405

ITEN: SHPEZIME PA SHPERNDARA 4673775

ENDJE 31.12.2010 933000
SHPEZIME MATRIALE GJITHESEJ 20817630 20917630
KOSTUA EPUNES 4184253

RTIZIM 736344
TAKS BASHKIE 108120
LEJE AUTOMJETI 6300
OTALI SHPEZIMEVE 25952647
iTIM BRUTO 2305417
\Pasqgyra e fluksit monetar

\© pasqgyre eshte ndertuar me metoda, direkte

HARTUSI

QEMAL SARACI ejtimin e njesise ekonomike

Pl




